1

臨 床 研 究 審 査 委 員 会 議 事 録

日 時：令和４年 10 月５日（水） １４：４５ ～１４：５５

場 所：WEB 会議

出席者：（１号委員）辻 晃仁(委員長)、田岡 輝久、谷岡 哲也

（２号委員）植松 浩司、齊藤 真吾

（３号委員）中野レイ子、谷 智子

陪席者：谷川臨床研究支援センター准教授、間島臨床研究支援センター助教、井上研究協力

室長、水野臨床研究係長、濱野研究協力室専門職員、宮脇研究協力係員

〈議  事〉

会議に先立ち前回委員会の議事録の確認が行われた。

審査意見業務に関与することができない委員がいないことが確認された。

【審議事項】

（１）定期報告（特定臨床研究）

１．整理番号： ２０２１ＣＲＢ００１

事務局受理日： ２０２２年８月２９日

研究課題名： 大腸癌手術におけるインドシアニングリーン（ICG）蛍光造影法を応

用したリンパ流評価の有用性に関する探索的臨床研究

研究責任医師（研究代表医師）： 消化器外科 病院助教 近藤 彰宏

所属機関（実施医療機関）の名称： 香川大学医学部附属病院

評価書を提出した技術専門員の氏名： 該当なし

説明者： 該当なし

 申請内容である定期報告（審査資料１）について、委員長より説明があった。また、研究

責任医師の所属及び職名が変更されていることが会議の直前に判明した。このことについて、

委員長より説明があり、委員より研究内容に影響はないと判断されたため、所属及び職名を

変更する前の資料で審議した。

2

審議内容は以下のとおりである。

（１号委員より）

・特になし

（２号委員より）

・特になし。

（３号委員より）

・特になし。

以上の審議の結果、「承認」となった。

なお、所属及び職名の変更については、変更申請の提出を求め、次回以降に審議する。